[image: image1.png]

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
От «27» апреля 2022 г. № 119
(Республика Коми, г. Вуктыл)
	О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от  6 октября 2016 г. № 126 «Об утверждении земельного налога на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования городского округа «Вуктыл», Совет городского округа «Вуктыл» решил:
Совет городского округа «Вуктыл» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 6 октября 2016 г. № 126 «Об утверждении земельного налога на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» следующие изменения:
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок уплаты налога.

Налогоплательщики - организации уплачивают налог в следующем порядке.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - организациями в срок не позднее        1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Отчетными  периодами для налогоплательщиков - организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.».
2. Настоящее решение вступает в силу со  дня его опубликования (обнародования).
Председатель Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                                        В.В. Олесик
И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»
                                                       В.А. Бабина
Совет городского округа «Вуктыл»

II созыв

«Вуктыл» кар кытшлöн  Сöвет

II бöръян